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Hautfreundliche Händedesinfektion
Sterillium d)

Gel
100 ml, PZN 19383009

statt € 5,35 1)

€ 3,45
Sie sparen

35 %
(1 l = € 34,50)

Sanfte Reinigung der Augenlider
Blephaclean
Kompressen
20 Stück, PZN 03658390

statt € 11,95 1)

€ 9,45
Sie sparen

20 %

Für eine gesunde Blase
Femannose F c)

Granulat
14 Stück, PZN 16884923

statt € 24,49 1)

€ 18,95
Sie sparen

22 %
(1 kg = € 338,39)

Erfrischt und verwöhnt die Haut
mea fruchtiges Duschbad
Gel
200 ml, PZN 18028358

statt € 3,10 1)

€ 2,50
Sie sparen

19 %
(1 l = € 12,50)

Lindert Schmerzen
VoltaDexibu Schmerztabletten 200 mg a) b)

Filmtabletten
10 Stück, PZN 19208418

statt € 8,59 2)

€ 6,45
Sie sparen

24 %

Für gepflegte Hände 
und Nägel
mea Hand- und Nagelcreme
Creme
50 ml, PZN 10006050

statt € 2,49 1)

€ 1,95
Sie sparen

21 %
(1 l = € 39,00)

Für allergiegeplagte Nasen
NasAllegra a) b)

Nasenspray
23 g, PZN 19759348

statt € 21,99 2)

€ 16,65
Sie sparen

24 %
(1 kg = € 723,91)

Sonnenschutz für allergische Haut
Ladival Allergische Haut 
Sonnenschutz-Gel LSF 30
Gel
200 ml, PZN 19362674

statt € 25,50 1)

€ 18,95
Sie sparen

25 %
(1 l = € 94,75)

Zur Nervenregeneration
Keltican forte c)

Kapseln
40 Stück, PZN 01712263

statt € 44,95 1)

€ 35,95
Sie sparen

20 %
(1 kg = € 3.391,51)

Zur ergänzenden Ernährung
Fresubin 2 kcal Drink Vanille a)

Flüssig
4 × 200 ml, PZN 00063779

statt € 26,67 1)

€ 18,75
Sie sparen

29 %
(1 l = € 23,44)

Allergie-Kombi für Augen und Nase
Allergodil akut Duo a) b)

Kombipackung
1 Stück, PZN 00694793

statt € 19,99 2)

€ 14,25
Sie sparen

28 %

Zur Behandlung von Fußpilz
Lamisil a) b)

Creme
15 g, PZN 03839507

statt € 12,16 1)

€ 8,95
Sie sparen

26 %
(1 kg = € 596,67)

Fördert die Wundheilung
Octenisept Wundgel
Gel
20 ml, PZN 07317711

statt € 8,43 1)

€ 5,95
Sie sparen

29 %
(1 l = € 297,50)

Bei erhöhtem Magnesiumbedarf
Biolectra Magnesium 486 mg intens a) b)

Pulver
20 Stück, PZN 16779764

statt € 15,18 2)

€ 11,75
Sie sparen

22 %

Wache Augen jeden Tag
Thealoz Duo
Augentropfen
10 ml, PZN 06626640

statt € 16,45 1)

€ 12,95
Sie sparen

21 %
(1 l = € 1.295,00)

Lindert allergische Beschwerden
Lorano Pro 5 mg a) b)

Filmtabletten
18 Stück, PZN 13917740

statt € 12,97 1)

€ 8,95
Sie sparen

30 %

Pflaster für empfindliche Haut
Hansaplast Sensitive 1 m × 6 cm
Pflaster
1 Stück, PZN 16742778

statt € 4,45 1)

€ 3,65
Sie sparen

17 %

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: Allergodil akut Duo: Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung der saisonalen allergischen Rhinokonjunktivitis (z. B. Heuschnupfen in Kombination mit allergischer Bindehautentzündung) bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. 
Warnhinweis: Die Augentropfen enthalten Benzalkoniumchlorid. Biolectra Magnesium 486 mg intens: Anwendungsgebiete: Nachgewiesener Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskeltätigkeit ist (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe). Hinweise: Enthält Natrium, Sorbitol und Saccharose. Fresubin  
2 kcal Drink Vanille: Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei bestehender oder drohender Mangelernährung. Lamisil: Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Pilzinfektionen der Haut, z. B. Fußpilz (Tinea pedis interdigitalis, T. p. plantaris), Hautpilzerkrankungen 
an Oberschenkeln und Körper (Tinea corporis), Pilzinfektion im Leistenbereich (Tinea cruris), Hautcandidose, Kleienpilzflechte der Haut (Pityriasis versicolor). Warnhinweis: Enthält Cetyl- und Stearylalkohol. Lorano Pro 5 mg: Wirkstoff: Desloratadin. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und 
Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. NasAllegra: Wirkstoffe: Azelastinhydrochlorid und Fluticasonpropionat. Anwendungsgebiet: Linderung der Symptome der mittelschweren bis schweren saisonalen allergischen Rhinitis (Heuschnupfen) bei Erwachsenen, nach ärztlicher Erstdiagnose und wenn die Anwendung 
eines intranasalen Antihistaminikums oder Kortikosteroids allein nicht ausreicht. Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid. VoltaDexibu Schmerztabletten 200 mg: Wirkstoff: Dexibuprofen. Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur symptomatischen kurzzeitigen Behandlung von akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen 
wie Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Kopfschmerzen. Warnhinweis: Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

c) Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

d) Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Irrtum vorbehalten.     Aktionszeitraum 01.05.2026 – 31.05.2026.     1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeit-
punkt der Drucklegung (15.02.2026).

Entdecken Sie unsere aktuellen Mai-Angebote!


